
  1 

U S N E S E N Í  

 Z  3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTSKÉHO OBVODU LIBEREC - 

- VRATISLAVICE N/N, 

KONANÉ DNE 26. 05. 2021 

 
 
Usnesení č. 32/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje jmenování 
zapisovatelky a ověřovatelů zápisu. 
 
Usnesení č. 33/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje doplnění 
programu o bod 16A - Výjimka z obecně závazné vyhlášky SML č. 7/2011 (Statut města Liberec) 
 
Usnesení č. 34/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje celý 
program 3. jednání ZMO dne 26. 05. 2021. 
 
Usnesení č. 35/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí zápis 
z 3. jednání Finančního výboru ze dne 20. 05. 2021 
 
Usnesení č. 36/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) Schvaluje předložený návrh 2. rozpočtového opatření roku 2021;  

b) Schvaluje upravený rozpočet na rok 2021 v tomto členění:  

  
Schválený 
rozpočet 

Stav po 2.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 105 190 000,00 Kč 102 968 240,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 6 260 000,00 Kč 6 268 368,00 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 750 000,00 Kč 750 000,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery 27 120 000,00 Kč 27 562 021,00 Kč 

Příjmy celkem 139 320 000,00 Kč 137 548 629,00 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 112 697 000,00 Kč 110 475 620,00 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 64 500 000,00 Kč 90 500 000,00 Kč 

Výdaje celkem 177 197 000,00 Kč 200 975 620,00 Kč 

Financování – zůstatek BÚ 17 877 000,00 Kč 43 426 991,00 Kč 

Financování – úvěr 20 000 000,00 Kč 20 000 000,00 Kč 

a ukládá starostovi zajistit zveřejnění rozpočtového opatření dle zákona.  
Z: starosta                    T: 05/2021 
 
Usnesení č. 37/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje Závěrečný 
účet Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou, celoroční hospodaření, finanční vypořádání 
Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou za rok 2020, a to bez výhrad.  
Z: EO                T: 05/2021 
 
Usnesení č. 38/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) bere na vědomí zápis inventarizační komise – fyzická inventura materiálu, zásob a pokladen 
stavu k 30.6.2020, zápis z provedené dokladové inventury rozvahových účtů k 30.6.2020,  

b) schvaluje inventarizační zprávu a zápisy inventarizační komise k 30.6.2020 
Z: EO                                                                                                              T:05/2021 
 
Usnesení č. 39/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

 
 

 

 



  2 

a) bere na vědomí Zápis inventarizačních komisí – fyzická inventura majetku dle stavu 
k 31.10.2020, rozdílová inventura majetku za období 1.11.2020 – 31.12.2020, dokladová 
inventura rozvahových účtů k 31.12.2020,  

b) schvaluje inventarizační zprávu a zápisy inventarizačních komisí k 31.12.2020 
Z: EO                                                                                                              T:  05/2021 

 
Usnesení č. 40/05/2021         
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje výkup p.p.č. 
2064/3 o výměře 220 m2 a p.p.č. 2064/4 o výměře 34 m2 (oddělené z p.p.č. 2064/1 dle GP č. 1686-
291/2020), při ul. Donská, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, z vlastnictví [osobní údaj odstraněn] do 
vlastnictví statutárního města Liberec, sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec 1, IČ 00262978, za 
kupní cenu 508.000,- Kč a ukládá starostovi projednat majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
Z: Starosta, TOM                  T : 06/2021 
 
Usnesení č. 41/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
p.p.č. 2540 o výměře 732 m2, při ul. Pod Skalkou, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, [osobní údaj odstraněn], 
za kupní cenu 732.000 Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 60 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi projednat 
majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
Z: Starosta, TOM                  T : 06/2021 
 
Usnesení č. 42/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej      
p.p.č. 2152/7 o výměře 9 m2 (oddělené z p.p.č. 2152/4 dle GP č. 4143-4783/2020 ze dne 28.8.2020), při 
ul. U Sila, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., sídlem Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035, za kupní cenu 17.908 Kč včetně DPH (základ 14.800,- Kč + 21% 
DPH 3.108,- Kč), splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 60 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi projednat majetkoprávní 
operaci v následných orgánech. 
Z: Starosta, TOM                  T : 06/2021 
 
Usnesení č. 43/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou zřizuje Domov seniorů Vratislavice, 
příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, a to ke dni 1.6.2021, a ukládá 
starostovi podepsat zřizovací listinu a zajistit veškeré kroky nezbytné ke vzniku a zahájení činnosti 
Domov seniorů Vratislavice, příspěvková organizace. 
Z: starosta                                                                                                                   T: 06/2021 
 
Usnesení č. 44/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou schvaluje uzavření Memoranda o 
vzájemné spolupráci při financování oprav a investic Domova seniorů ve Vratislavicích nad Nisou mezi 
statutárním městem Liberec a Městským obvodem Liberec - Vratislavice nad Nisou dle přílohy č. 1, a 
ukládá starostovi zajistit podpis tohoto memoranda. 
Z: starosta                                                                                                                   T: 06/2021 
 
Usnesení č. 45/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh nařízení statutárního města Liberec, kterým se stanovuje Tarif městské dopravy v Liberci v rámci 
Integrovaného tarifu veřejné dopravy Libereckého kraje, a ukládá starostovi informovat MML o přijatém 
usnesení. 
Z: starosta                                                                                                                   T: 06/2021 
 
Usnesení č. 46/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec, kterou se mění Obecně závazná vyhláška 
statutárního města Liberec č. 2/2016 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, a ukládá 
starostovi informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta                                                                                                                   T: 06/2021 

 
 
 



  3 

Usnesení č. 47/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh usnesení Zastupitelstva města Liberec, kterým se nemovitý majetek statutárního města Liberec 
nacházející se v k.ú. Vratislavice nad Nisou – podíl o velikosti 2756/10000 na budově č. p. 1209 
(postavené na pozemku p. č. 2208/5), podíl o velikosti 2756/10000 na budově č. p. 1210 (postavené na 
pozemku p. č. 2208/6) a podíl o velikosti 3305/10000 na budově č. p. 1207 (postavené na pozemku p. 
č. 2208/7), nesvěřuje v souladu s čl. 19, odst. 2 obecně závazné vyhlášky č. 7/2011 (Statut města 
Liberec) do správy a užívání Městskému obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou, a ukládá starostovi 
informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta                                                                                                                   T: 06/2021 
 
Usnesení č. 48/05/2021 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí zápis 
z 3. jednání Kontrolního výboru ze dne 17.5.2021. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 Lukáš Pohanka 

                                                                                                                                       starosta                 


